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Dokumentets syfte 
Riktlinjer är en politiskt beslutad vägledning som anger ramarna för 
handlingsutrymmet gällande det specifika området som riktlinjerna gäller. 
 

Dokumentet gäller för 
Riktlinjer Handläggning av ekonomiskt bistånd är ett tillägg till Social-
styrelsens handbok Ekonomiskt bistånd - handbok för socialtjänsten 
avseende handläggning av ärenden inom ekonomiskt bistånd.  
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Inledning  

Socialstyrelsens handbok för socialtjänsten ”Ekonomiskt bistånd” utgår från 
lagar och förordningar, Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd samt 
vägledande domar för förvaltningsrätt, kammarrätt eller högsta förvaltnings-
domstolen. Även beslut från Justitieombudsmannen (JO) och Inspektionen 
för vård och omsorg (IVO) påverkar handläggning och beslut.  
 
Handboken ska:  
1. Vara en vägledning i socialtjänstens handläggning 
2. Bidra till enhetliga bedömningsgrunder för att garantera likställighet och 

rättssäkerhet för de sökande och en god kvalitet i verksamheten 
 
I riktlinjerna ”Handläggning av ekonomiskt bistånd” kompletteras 
handbokens vägledande innehåll med tillägg avseende:  
• vad kommunen kan anse vara skälig levnadsnivå utöver riksnormen 
• vilka krav kommunen har och vilket stöd kommunen erbjuder för att öka 

möjligheterna till snabb självförsörjning  
 
I socialnämndens delegationsordning anges vem som är beslutsdelegat i de 
olika myndighetsbesluten.  

Riksnorm 

 Riksnormen för försörjningsstöd gäller alla kommuner i Sverige och 
justeras varje år av regeringen. Riksnormen ska täcka kostnaderna för 
livsmedel, kläder och skor, fritid och lek, hygien, barnförsäkring, förbruk-
ningsvaror, dagstidning, telefon och TV-avgift. Förvaltningen ska innan 
varje årsskifte ta fram en fördelning av riksnormens samtliga poster.  
Som de allra flesta kommuner i landet sänker Danderyds kommun inte 
beloppet för mat för barn som äter lunch i förskola. 

 
Bostadskostnad 

Inom Danderyds kommun är Socialstyrelsen handbok vägledande i bedöm-
ningen om vad som är en skälig boendekostnad samtidigt som det ges 
möjligheter till individuella bedömningar. Utgångspunkten är vad en 
låginkomsttagare på orten har möjlighet att kosta på sig. Som stöd i bedöm-
ningen vid ansökan om ekonomiskt bistånd till bostadskostnader   utgår 
kommunen från Försäkringskassans föreskrifter avseende Storstockholm. 
 

Krav på den sökande 

Inom Danderyds kommun är Socialstyrelsens handbok ”Ekonomiskt 
bistånd” vägledande i de bedömningar som görs gällande vilka krav som 
kan och ska ställas på den enskilde som ansöker om ekonomiskt bistånd. 
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Det innebär att den som kan arbeta ska vara aktivt arbetssökande och på 
andra sätt stå till arbetsmarknadens förfogande. Det aktivitetskrav som ställs på 
den sökande utgår från dennes förutsättningar. 
 
Arbetssökande 
För att vara berättigad till ekonomiskt bistånd ska den sökande stå till 
arbetsmarknadens förfogande genom att vara inskriven på arbetsförmed-
lingen och aktivt söka vilket arbete som helst förutsatt att det motsvarar de 
fysiska och psykiska förutsättningarna. Detta innebär bland annat att den 
sökande varje månad ska redovisa sökta arbeten och medverka i arbetsför-
medlingens planering, vilket kan vara att följa en rehabiliteringsplan i syfte 
att bli arbetsför eller att delta i en anvisad arbetsmarknadspolitisk åtgärd.  
 
Arbetscoach 
En person som ansöker om ekonomiskt bistånd hos Danderyds kommun och 
som står till arbetsmarknadens förfogande ska erbjudas stöd av en av 
kommunens arbetscoacher vilket kan antingen vara ett komplement till annan 
huvudmans planering (oftast arbetsförmedlingen) eller vara den planering som 
den sökande fullt ut behöver följa för att ha rätt till ekonomiskt bistånd. Den 
enskildes planering är individuell och syftet är att stärka förutsättningarna 
för den enskilde att bli självförsörjande via arbete (reguljärt eller subven-
tionerat) eller studier. För att öka möjlighet till självförsörjning kan 
arbetscoacherna bistå med stöd i att söka arbete, motiverande samtal, 
praktik och initiering av externa insatser. 
 
Om den sökande inte följer planeringen med arbetscoach ligger detta till 
grund i kommande bedömningen av rätten till ekonomiskt bistånd. 
 
Sjukskriven 
För att vara berättigad ekonomiskt bistånd när den sökande är sjukskriven 
ska den sökande ha och följa en rehabiliteringsplan, för att på sikt kunna 
återfå arbetsförmågan. Detta kontrolleras genom att aktuella läkarintyg 
begärs in. 
 
Föräldraledig 
För att vara berättigad till ekonomiskt bistånd som föräldraledig ska den 
sökande ta ut full ersättning sju dagar per vecka. Om den sökande inte har 
ett arbete att återgå till ska ansökan om barnomsorgsplats lämnas i god tid 
för att kunna ställa sig till arbetsmarknadens förfogande när barnet fyller ett 
år.  
 
Nyanländ  
Arbetsförmedlingen ansvarar för samordning av insatser för den nyanländas 
etablering på den svenska arbetsmarknaden och i det svenska samhället.  
En person har en etableringsperiod om två år och har då rätt till etablerings-
ersättning samt i vissa fall etableringstillägg av olika slag. En ansökan om 
ekonomiskt bistånd ska hanteras enligt samma regler och rutiner som för 
andra sökanden och ställer samma krav på egenansvar och egenplanering. 
Danderyds kommun har som målsättning att inom ett år erbjuda alla 
nyanlända en kontakt med arbetscoach, i syfte att stärka deras förutsätt-
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ningar att snabbare integreras i det svenska samhället samt att bli 
självförsörjande. 
 
Nyanländ (18-20 år) som saknar föräldrar i Sverige ingår inte i arbetsför-
medlingens etableringsprogram. Gruppen uppmuntras till gymnasie-studier 
med studiebidrag från CSN och har därmed rätt till ekonomiskt bistånd. 
Denna grupp ska precis som gruppen ensamkommande flykting-barn söka 
studiemedel från CSN höstterminen det år de fyller 20 år om de vill fortsätta 
studera. 
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